АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019

              г. Енисейск                                         № 1029-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1078-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Управление муниципальными финансами Енисейского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района 26.08.2016     № 474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации» и руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1078-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Управление муниципальными финансами Енисейского района»» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1 приложения к Постановлению  изложить в новой редакции (приложение № 1);

- приложение №1 к приложению к Постановлению изложить в новой  редакции (приложение № 2);

- приложение № 2 к приложению к  Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 3);

- строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» раздела 1 приложения № 3 к приложению к Постановлению  изложить в новой редакции (приложение № 4);

- приложение № 1 к приложению № 3 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 5);

- строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» раздела 1 приложения № 4 к приложению к Постановлению  изложить в новой редакции (приложение № 6);

- приложение № 1 к приложению № 4 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 7);

- строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» раздела 1 приложения № 5 к приложению к Постановлению  изложить в новой редакции (приложение №8);

- приложение № 1 к приложению № 5 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 9).
2. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам, руководителя финансового управления Т.А. Яричину.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                         С.В. Ермаков
Приложение № 1

к Постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края
от  30 .12.2019 № 1029 -п

	Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет:

1 409 390,5 тыс. рублей в том числе:

2014 год – 156 711,9 тыс. рублей

2015 год – 171 598,2 тыс. рублей

2016 год – 173 450,7 тыс. рублей

2017 год – 194 898,5 тыс. рублей

2018 год – 176 958,5 тыс. рублей
2019 год – 190 787,3 тыс. рублей
2020 год – 172 678,7 тыс. рублей
2021 год – 172 306,7 тыс. рублей
Краевой бюджет
всего – 291 608,2 тыс. рублей

2014 год – 27 259,5 тыс. рублей

2015 год – 27 536,5 тыс. рублей

2016 год – 26 026,5 тыс. рублей

2017 год – 29 665,0 тыс. рублей

2018 год – 49 226,1 тыс. рублей

2019 год – 51 805,0 тыс. рублей

2020 год – 40 230,8 тыс. рублей

2021 год – 39 858,8 тыс. рублей

Районный бюджет
всего – 1 117 782,3 тыс. рублей

2014 год – 129 452,4 тыс. рублей

2015 год – 144 061,7 тыс. рублей

2016 год – 147 424,2 тыс. рублей

2017 год – 165 233,5 тыс. рублей

2018 год – 127 732,4 тыс. рублей

2019 год – 138 982,3 тыс. рублей

2020 год – 132 447,9 тыс. рублей

  2021 год – 132 447,9 тыс. рублей

Приложение № 2
к Постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от  30.12.2019 № 1029 -п

Приложение №1

к муниципальной программе Енисейского района «Управление муниципальными финансами Енисейского района»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Енисейского района»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы,

подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами Енисейского района
	всего расходные обязательства по программе,
	Х
	Х
	Х
	Х
	190 787,3
	172 678,7
	172 306,7
	535 772,7

	в том числе по ГРБС:

	Администрации Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	1 310,0
	372,0
	0,0
	1 682,0

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	189 477,3
	172 306,7
	172 306,7
	534 090,7

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Енисейского района
	Всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	156 788,1
	142 131,1
	141 759,1
	440 678,3

	в том числе по ГРБС:

	Администрации Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	1 310,0
	372,0
	0,0
	1 682,0

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	155 478,1
	141 759,1
	141 759,1
	438 996,3

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом
	Всего расходные обязательства по программе , в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 880,0
	4 154,0
	4 154,0
	13 188,0

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	4 880,0
	4 154,0
	4 154,0
	13 188,0

	Подпрограмма 3

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего расходные обязательства по программе , в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	29 119,2
	26 393,6
	26 393,6
	81 906,4

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	29 119,2
	26 393,6
	26 393,6
	81 906,4

Приложение № 3
к Постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от  30.12.2019 № 1029 –п
Приложение № 2

к муниципальной программе Енисейского района «Управление муниципальными финансами Енисейского района»

Информация об источниках финансирования муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Енисейского района»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами Енисейского района
	Всего:
	190 787,3
	172 678,7
	172 306,7
	535 772,7

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	51 805,0
	40 230,8
	39 858,8
	131 894,6

	Районный бюджет
	138 982,3
	132 447,9
	132 447,9
	403 878,1

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Енисейского района
	Всего:
	156 788,1
	142 131,1
	141 759,1
	440 678,3

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	51 403,5
	40 230,8
	39 858,8
	131 493,1

	Районный бюджет
	105 384,6
	101 900,3
	101 900,3
	309 185,2

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом
	Всего:
	4 880,0
	4 154,0
	4 154,0
	13 188,0

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	4 880,0
	4 154,0
	4 154,0
	13 188,0

	Подпрограмма 3

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего:
	29 119,2
	26 393,6
	26 393,6
	81 906,4

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	401,5
	0,0
	0,0
	401,5

	Районный бюджет
	28 717,7
	26 393,6
	26 393,6
	81 504,9

Приложение № 4
к Постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края  от  30.12.2019 № 1029 -п

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию    подпрограммы составляет – 440 678,3 тыс. рублей по годам реализации:

2019 год – 156 788,1 тыс. рублей

2020 год – 142 131,1 тыс. рублей

2021 год – 141 759,1 тыс. рублей

Из них:

Краевой бюджет

Всего – 131 493,1 тыс. рублей

2019 год – 51 403,5 тыс. рублей

2020 год – 40 230,8 тыс. рублей

2021 год – 39 858,8 тыс. рублей

Районный бюджет

Всего – 309 185,2 тыс. рублей

2019 год – 105 384,6 тыс. рублей

2020 год – 101 900,3 тыс. рублей

  2021 год – 101 900,3 тыс. рублей

Приложение № 5
к Постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

                                                                                                                                     от  30.12.2019 № 1029 –п

                                                                                                                                  Приложение №1 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов

муниципальных образований Енисейского района»
Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Енисейского района»

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей) годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	Итого на период

	Цель: Обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных образований района, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов
	156 788,1
	142 131,1
	141 759,1
	440 678,3

	Задача 1: Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований района
	156 788,1
	142 131,1
	141 759,1
	440 678,3
	Критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Красноярского края - 0,8 ежегодно

	Мероприятие 1.1: Реализация государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края
	ФУ Енисейского района
	801
	1401
	0710076010
	510
	49 982,3
	39 858,8
	39 858,8
	129 699,9

	Мероприятие 1.2: Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счёт собственных доходов и источников финансирования дефицита районного бюджета
	ФУ Енисейского района
	801
	1401
	0710085160
	510
	36 698,0
	36 698,0
	36 698,0
	110 094,0
	Минимальный размер бюджетной обеспеченности муниципальных образований района после выравнивания не менее 4 438,00 рублей ежегодно

	Мероприятие 1.3: Предоставление иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований района
	ФУ Енисейского района
	801
	1403
	0710085210
	540
	68 686,6
	65 202,3
	65 202,3
	199 091,2
	Отсутствие в местных бюджетах просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами ежегодно

	Мероприятие 1.4: Содействие развитию налогового потенциала  муниципальных образований края

	1 421,2
	372,0
	0,0
	1 793,2

	Администрация Енисейского района
	024
	0104
	07100S7450
	120
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	Администрация Енисейского района
	024
	0113
	07100S7450
	120
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0

	Администрация Енисейского района
	024
	0113
	07100S7450
	240
	410,0
	0,0
	0,0
	410,0

	Администрация Енисейского района
	024
	0412
	07100S7450
	240
	760,0
	372,0
	0,0
	1 132,0

	ФУ Енисейского района
	801
	0106
	07100S7450
	120
	111,2
	0,0
	0,0
	111,2

	Задача 2: Повышение качества управления муниципальными финансами

	0,0
	Количество муниципальных образований района, которые вошли в рейтинг качества управления муниципальными финансами не менее 26 ежегодно

	Мероприятие 2.1: Проведение мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами в муниципальных образованиях Енисейского района
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме

	156 788,1
	142 131,1
	141 759,1
	440 678,3

	ГРБС
	024

	1 310,0
	372,0
	0,0
	1 682,0

	ГРБС
	801

	155 478,1
	141 759,1
	141 759,1
	438 996,3

Приложение № 6
к Постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края  от  30.12.2019 № 1029 -п
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 13 188,0 тыс. рублей по годам реализации:
2019 год – 4 880,0 тыс. рублей
  2020 год – 4 154,0 тыс. рублей
2021 год – 4 154,0 тыс. рублей
Из них районный бюджет

2019 год – 4 880,0  тыс. рублей
  2020 год – 4 154,0 тыс. рублей
2021 год – 4 154,0 тыс. рублей

Приложение № 7
к Постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

                                                                                                                                     от  30.12.2019 № 1029 –п
                                                                                                                                    Приложение №1

                                                                                                                                    к подпрограмме «Управление муниципальным долгом»

Перечень мероприятий подпрограммы «Управление муниципальным долгом» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	Итого на период

	Цель 1: Эффективное управление муниципальным долгом Енисейского района
	4 880,0
	4 154,0
	4 154,0
	13 188,0

	Задача 1: Сохранение объема и структуры муниципального долга на экономически безопасном уровне
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1: Разработка программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение покрытия дефицита районного бюджета за счет заемных средств (ежегодно)

	Задача 2: Соблюдение ограничений по объему муниципального долга и расходам на его обслуживание, установленных федеральным законодательством
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1: Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Соответствие объема муниципального долга и расходов на его обслуживание ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации (ежегодно)

	Задача 3: Обслуживание муниципального долга
	4 880,0
	4 154,0
	4 154,0
	13 188,0

	Мероприятие 3.1: Соблюдение сроков исполнения долговых обязательств Енисейского района
	ФУ Енисейского района
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Своевременное обслуживание муниципального долга Енисейского района (ежегодно)

	Мероприятие 3.2: Осуществление расходов на обслуживание муниципального долга Енисейского района, в т.ч.:

	4 880,0
	4 154,0
	4 154,0
	13 188,0
	Обслуживание муниципального долга Енисейского района в полном объеме (ежегодно)

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	ФУ Енисейского района
	801
	1301
	0720080650
	730
	4 880,0
	4 154,0
	4 154,0
	13 188,0

	Итого по подпрограмме

	4 880,0
	4 154,0
	4 154,0
	13 188,0

	ГРБС
	ФУ Енисейского района
	801

	4 880,0
	4 154,0
	4 154,0
	13 188,0

Приложение № 8
к Постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края  от   30.12.2019 № 1029 -п
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  81 906,4  тыс. рублей по годам реализации:
2019 год – 29 119,2 тыс. рублей
2020 год – 26 393,6  тыс. рублей
2021 год – 26 393,6  тыс. рублей

из них краевой бюджет

всего –           401,5тыс. рублей
  2019 год –      401,5 тыс. рублей
2020 год –      0 0 тыс. рублей

2021 год –      0 0 тыс. рублей
из них районный бюджет

всего –     81 504,9 тыс. рублей
2019 год – 28 717,7 тыс. рублей
2020 год – 26 393,6  тыс. рублей
2021 год – 26 393,6  тыс. рублей

Приложение № 9
к Постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от  30.12.2019 № 1029 -п
Приложение №1

к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	Итого на период

	Цель 1: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета
	29 119,2
	26 393,6
	26 393,6
	81 906,4

	Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала работников Финансового управления Администрации Енисейского района
	29 119,2
	26 393,6
	26 393,6
	81 906,4

	Мероприятие 1.1: Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления, в т.ч.
	ФУ Енисейского района
	X
	X
	X
	X
	29 119,2
	26 393,6
	26 393,6
	81 906,4
	своевременное составление проекта районного бюджета и отчета об исполнении районного бюджета (не позднее 15 ноября и 1 мая текущего года соответственно)

	801
	0106
	0730010390,0730010380
	120
	401,5
	0,0
	0,0
	401,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	801
	0106
	0730080020
	120,240,360,850
	28 551,1
	26 227,0
	26 227,0
	81 005,1

	Осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	ФУ Енисейского района
	801
	0106
	0730080990
	120
	166,6
	166,6
	166,6
	499,8

	Задача 2: Обеспечение доступа для граждан к информации о районном бюджете и бюджетном процессе в компактной и доступной форме
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1: Напоминание и поддержание в актуальном состоянии рубрики "Открытый бюджет", созданной на официальном сайте Енисейского района
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Периодичность обновления информации, представленной в рубрике "Открытый бюджет" на официальном сайте Енисейского района

	Итого по подпрограмме

	29 119,2
	26 393,6
	26 393,6
	81 906,4

	ГРБС
	801

	29 119,2
	26 393,6
	26 393,6
	81 906,4